Российская Федерация
Ростовской области
 Сальского района
Администрация Ивановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014г.                                               с. Ивановка                                      № 123

О подготовке и праздновании 70-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов в Ивановском сельском поселении

       В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.05.2013 № 170 «О подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжением Правительства Ростовской области от 16.10.2013 № 487 « Об организации вручения юбилейной медали « 70 лет Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов» в Ростовской области» и в целях обеспечения подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов, Постановлением Администрации Сальского района  от 19.11.2014 № 1958   «О подготовке и праздновании 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и празднованию 70-й годовщины  Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов в Ивановском сельском поселении ( приложение 1)
2. МБУК СР «СДК Ивановского с/п» ( директор Рюмина Н.В.) и МБУК СР «Ивановская поселенческая библиотека» (директор Савченко О.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плана.
3. Рекомендовать МБОУ СОШ № 28 (директор Чебанная З.А.), МБУ «ЦСОГПВ и И Сальского района» (заведующая Гапоненкова Т.И., Рубинская О.Е.), ФАП с Ивановка (фельдшер Бойко Н.И,) выполнить мероприятия  плана в указанный срок.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           Глава  Ивановского
           сельского поселения :                                                     О.В.Безниско

Приложение 1
к Постановлению
 Администрации Ивановского с/п
От 30.12.2014 №123

План
 мероприятий по празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ивановского сельского поселения.

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный      исполнитель
	Срок
исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации  Ивановского сельского поселения  Плана мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне в Ивановском сельском поселении
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Январь 2015г

	2.
	Закрепление за всеми захоронениями участников ВОВ предприятий и учреждений различных форм собственности, шефства учреждений образования
	Администрация Ивановского сельского поселения
МБОУ СОШ № 28
( по согласованию)
	январь
2015 г.

	3.
	Обеспечение полного охвата патронажным медицинским и социальным обслуживанием лежачих  и малоподвижных одиноко проживающих участников Великой Отечественной войны
	МБУ «ЦСОГПВ и И Сальского района»( по согласованию)
ФАП ( по согласованию)

	декабрь 2014г.-2015 г.

	4.
	Участие в  месячнике оборонно-массовой работы, посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	МБОУ СОШ № 28
( по согласованию)
	 январь-февраль
2015 г.

	5.
	Проведение волонтерской акции милосердия «Ветеран живет рядом» (оказание шефской помощи ветеранам Великой Отечественной войны)
	МБОУ СОШ № 28
( по согласованию)
	январь
май
2015г.

	6.
	Размещение плакатов на информационных стендах  Ивановского  сельского поселения, баннеров к 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Администрация Ивановского сельского поселения
	январь-май
2015 г.

	7.
	Информационное сопровождение мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Администрация Ивановского сельского поселения

	январь – май
2015 г.

	8.
	 Проведение тематических выставок  в библиотеке поселения.

МБУК СР « Ивановская поселенческая библиотека»

	январь- июнь 2015г.

	9.
	Тематический час «Наши земляки воины –интернационалисты»

	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»

	февраль-май
2015 г.

	10.
	Участие в конкурсе патриотической песни «Гвоздики Отечества»
	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»

	февраль
2015 г.

	11.
	Вручение в торжественной обстановке юбилейных  медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. г.»
	Администрация Ивановского сельского поселения
МБУ «ЦСОГПВ и И Сальского района»( по согласованию)
МБУК СР «СДК Ивановского с/п»
МБУК СР « Ивановская поселенческая библиотека»

	Февраль март
2015г.

	12.
	Проведение мониторинга социально-бытового положения ветеранов войны и их вдов с целью выявления нуждающихся в различных видах помощи
	МБУ «ЦСОГПВ и И Сальского района»( по согласованию)
Администрация Ивановского сельского поселения

	февраль
2015 г.

	13.
	Выполнение работ по косметическому ремонту и благоустройству  военно-мемориальных объектов, посвященных Великой Отечественной войне
	Администрация Ивановского сельского поселения
МБУК СР «СДК Ивановского с/п»
	март- апрель
2015 г.

	14.
	Проведение субботников по благоустройству территории Ивановского сельского поселения
	Администрация Ивановского сельского поселения

	март- апрель
2015 г.

	15.
	Проведение  комплексного  углубленного медицинского осмотра    ветеранов войн и категорий к ним приравненных
	ФАП (по согласованию)
Администрация Ивановского сельского поселения

	март-апрель
2015 г.

	16.
	Предоставление выплаты единовременной материальной помощи  и вручение поздравительных открыток Губернатора Ростовской области инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, принимавшим непосредственное участие в боевых действиях Великой Отечественной войны 1941-1945  годов
	Администрация Ивановского сельского поселения

	апрель – май
2015 г.

	17.
	Проведение акции  «Георгиевская ленточка»
	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»
Администрация Ивановского сельского поселения
	апрель-май
2015 г.

	18.
	Акция «Храните память о героях» (помощь ветеранам, наведения порядка у памятников погибшим воинам»
	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»
Администрация Ивановского сельского поселения
	апрель-май
2015 г.

	19.
	Поздравления на дом . «Весна победы»
	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»
Администрация Ивановского сельского поселения
	5 май
2015 г

	20.
	Концерт «За  Победу!», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»

	9 мая
2015г.

	21.
	Митинг  посвященный 70-ой годовщине ВОВ.            «День Победы!»
	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»

	9 мая
2015 г.

	22.
	Конкурс рисунка «Мир без войны»
	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»

	9 май
2015 г.

	23.
	Проведение   акции «Бессмертный полк»
	МБОУ СОШ № 28
( по согласованию)
	9 мая
2015 г.

	24.
	Организация посещения и поздравления участников Великой Отечественной войны.
	 МБОУ СОШ № 28
МБУ «ЦСОГПВ и И Сальского района»( по согласованию)
	май
2015 г.

	25.
	Футбольный матч на Кубок села Ивановка, посвященный погибшим односельчанам воинам афганцам Яицкому  Ивану Ивановичу и Полуляшному Игорю Васильевичу.
	МБУК СР «СДК Ивановского с/п»
Администрация Ивановского сельского поселения
	9 мая
2015 г.